Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка

муниципального района Алексеевский Самарской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «29» августа  2025г.                                                                                                 № 423

«О создании  бракеражной комиссии

в ГБОУ СОШ с. Герасимовка»

С целью осуществления контроля за доброкачественностью готовой и сырой продукции

на пищеблоке ГБОУ СОШ с. Герасимовка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию на 2025-2026 учебный год в составе:

Саяпиной Н.А. – директора школы, председатель комиссии

Николаевой Е.М. – представителя родительской общественности, член комиссии

Зотовой Н.В. – представителя родительской общественности, член комиссии

2. Возложить на бракеражную комиссию следующие обязанности:

- осуществлять контроль организации работы на пищеблоке;

- осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному ежедневному

меню;

- осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за

доброкачественностью готовой продукции;

- проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки готовых

блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;

- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов;

- проверять наличие суточных проб.

3. Членам бракеражной комиссией необходимо проверить:

- санитарно-гигиеническое состояние обеденного зала и пищеблока;

- наличие меню ежедневного горячего питания в обеденном зале;

- наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации;

- закладка продуктов;

- выход блюд согласно весовой норме;

- количество питающихся детей;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ /Н.А. Саяпина/